Ayahnya bernama Muhammad ibn ‘Asyur, sedangkan ibunya ialah Fathimah binti al-Syeikh al-

Wazir Muhammad al-‘Aziz ibn Muhammad al-Habib ibn Muhammad al-Thaib ibn Muhammad ibn

Muhammad Bu’atur. Ulama besar ini lebih dikenal dengan sebutan Ibn ‘Asyur.9 Ia lahir di Mursi

pada Jumadil Awal tahun 1296 H atau pada September tahun 1879 M. Sejak masa kanak-kanak,

9 M. Al-Jaibn Al-Khaujah, Syeikh al-Islam al-Imam al-Akbar Muhammad al-Thahir Ibn ’Asyur (Dar